МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

ПРИКАЗ

17 апреля 2020 г.  № 541

г.Краснодар

Об изменении в ЛНА

В целях предотвращения распространения новой коронавирусной

инфекции (COVID-19) и на основании приказа Министерства науки и высшего

образования Российской Федерации от 27 марта 2020 г. № 490 «Изменения,

которые вносятся в некоторые приказы министерства образования и науки

российской федерации, касающиеся проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам высшего образования»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в локальных нормативных актах Университета:

а) изложить пункт 17 Порядка проведения государственной итоговой

 аттестации по образовательным программам высшего образования –

программам бакалавриата, программам специалитета и программам

магистратуры, реализуемым в ФГБОУ ВО «КубГУ» и его филиалов»,

утверждённого приказом ректора от 29.09.2017 г. № 1555 в следующей редакции:

«17. Университет вправе применять электронное обучение,

дистанционные образовательные технологии при проведении государственных

аттестационных испытаний. Особенности проведения государственных

аттестационных испытаний с применением электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий определяются в соответствии с

локальными нормативными актами Университета.»;

б) дополнить п. 4.1 Положения о порядке проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся по программам подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре ФГБОУ ВПО «КубГУ,

утверждённого приказом ректора от 28.01.2015г. № 70 следующим содержанием:

«Университет вправе применять электронное обучение, дистанционные

образовательные технологии при проведении государственных аттестационных

испытаний. Особенности проведения государственных аттестационных

испытаний с применением электронного обучения, дистанционных

образовательных технологий определяются локальными нормативными актами

организации. При проведении государственных аттестационных испытаний

с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

2

№ 541 от 17.04.2020

технологий организация обеспечивает идентификацию личности обучающихся

и контроль соблюдения требований, установленных указанными локальными

нормативными актами.».

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А.

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова